

RIKSKRIMINALPOLISEN

PROMEMORIA

Våldshoteln
Hans Melander
Krinsp
08-401 38 80

Datum

2002-09-30

Tips i Palmeutredningen om eventuellt högerextrem organisation som skulle kunna ha med mordet att göra.

Dag som ovan, klockan 15.00, inkom en kvinna som ville dela med sig av sina funderingar angående mordet på Olof Palme. Kvinnan presenterade sig som [REDACTED] och på frågor uppgav hon [REDACTED].

Kvinnan berättade att hon tidigare varit gift med en man som [REDACTED].

Under tiden de var gifta [REDACTED] vilken var en [REDACTED] vilka [REDACTED] var män, träffades sedan företrädesvis [REDACTED] och efter [REDACTED], där de förtärde mat och dryck och hade [REDACTED].

Bland andra fanns [REDACTED] vid namn [REDACTED] med, vilken hade en lägenhet på, eller i närheten av [REDACTED] Stockholm.

Någon gång efter Palmemordet, [REDACTED] beskriver det som "några månader", befann sig [REDACTED] hemma hos [REDACTED], som då bodde på [REDACTED] och det var vid tillfället en hel del folk där. Hon hörde då hur en för henne [REDACTED]. Detta var den enda fras hon hörde och hon uppfattade inte sammanhanget i vilket frasen uttalades.

[REDACTED] fick för en tid sedan veta att hennes och [REDACTED] med i någon typ av [REDACTED], vilket verkar likna det som [REDACTED]. Då hon frågade [REDACTED] vem som [REDACTED] svarade han att det var [REDACTED] som tagit med honom dit. Det framkom vidare att [REDACTED] tidigare [REDACTED]. I sammanhanget nämnde [REDACTED] ordet [REDACTED].

[REDACTED] fick misstankar om att [REDACTED] eventuellt hörde hemma någonstans på [REDACTED] då det gällde [REDACTED], men då hon påtalade detta för [REDACTED] uppgav denne att de [REDACTED]

[REDACTED] funderade dock på det hon fått veta och satte [REDACTED] kommentarer i samband med det hon visste om [REDACTED]

Hon har sedan fått en [REDACTED]

[REDACTED] menar att detta dessutom kanske kan sättas i samband med den kommentar som den för henne okända kvinnan fällde till [REDACTED] under sammankomsten på [REDACTED] kanske då [REDACTED]

[REDACTED] ställdes inför flera frågor om det [REDACTED], fanns något uttalat missnöje med Palme, eller om hon på grund av andra orsaker haft anledning att tro att någon eller några i denna krets haft [REDACTED], samt om hon har något [REDACTED] på något sätt var [REDACTED]

[REDACTED] svarade att detta inte var något uttalat, men tillägger att det under aktuell tidsperiod fanns ett utbrett [REDACTED], och hon vet att [REDACTED] på Olof Palme att göra framkom dock inte.

[REDACTED] kunde heller inte redogöra för fler personer som skulle haft koppling till dels [REDACTED], dels [REDACTED] som [REDACTED]. I den sistnämnda skulle det enligt [REDACTED] vilken dock inte namngavs.

Hans Melander